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Anotatsiya: Ushbu maqolada rangtasvir darslarida o‘quvchilarda tabiatni badiiy 

idrok etish kompetensiyasini shakllantirishning pedagogik va psixologik asoslari tahlil 

qilingan. Tabiat manzaralarini kuzatish, tahlil etish va badiiy ifodalash jarayonida 

rangtasvir mashg‘ulotlarining ahamiyati ochib berilgan. Maqolada Shovdirov S.A.ning 

san’at ta’limida innovatsion metodlardan, xususan “flipped classroom”, interfaol 

yondashuv va raqamli vizual texnologiyalarni qo‘llash haqidagi ilmiy qarashlari 

asosida o‘quvchilarda estetik tafakkur, ijodiy idrok va badiiy kompetensiyani 

rivojlantirish omillari ko‘rsatib beriladi. 

Kalit so‘zlar: Rangtasvir, tabiat manzarasi, badiiy idrok, estetik tarbiya, 

kompetensiya, ijodiy tafakkur, innovatsion metodlar, san’at ta’limi. 

Bugungi kunda umumta’lim maktablarida tasviriy san’at fanini o‘qitish jarayonida 

o‘quvchilarning tabiatni badiiy idrok etish kompetensiyasini rivojlantirish ta’lim 

mazmunining muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda. Chunki san’at ta’limining asosiy 

maqsadi — o‘quvchining estetik dunyoqarashini kengaytirish, ijodiy fikrlashini 

rivojlantirish va tabiat go‘zalligini badiiy shaklda ifodalashga o‘rgatishdir. 

Rangtasvir mashg‘ulotlari o‘quvchilar uchun nafaqat rang va shaklni o‘rganish 

vositasi, balki atrof-muhitni his etish, go‘zallikni sezish va uni o‘z asarlarida ifoda etish 

maktabidir. Shu bois rangtasvir darslarini o‘tkazishda tabiat manzaralarini kuzatish, 

ularni badiiy tahlil qilish hamda kompozitsion yechimni izlash jarayoni muhim o‘rin 

tutadi. 

Shovdirov S.A.ning (2017, 2024, 2025) tadqiqotlarida ta’kidlanishicha, 

zamonaviy san’at ta’limida o‘quvchilarda estetik kompetensiyani rivojlantirishda 

innovatsion metodlardan foydalanish samarali natija beradi. Ayniqsa, “flipped 

classroom” (teskari sinf) texnologiyasi, raqamli vizualizatsiya va amaliy loyihalash 

asosidagi darslar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, kuzatuvchanligini va badiiy 

tahlil ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shunday qilib, rangtasvir mashg‘ulotlarini tabiat bilan uyg‘unlikda tashkil etish 

— o‘quvchining ichki dunyosini boyituvchi, estetik hissiyotini shakllantiruvchi, ijodiy 

salohiyatini yuzaga chiqaruvchi ta’limiy jarayon sifatida namoyon bo‘ladi. 
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Rangtasvir darslarida o‘quvchilarda tabiatni badiiy idrok etish kompetensiyasini 

shakllantirish san’at ta’limining asosiy vazifalaridan biridir. O‘quvchi tabiatni faqat 

ko‘rish emas, balki uni his etish, tahlil qilish va badiiy shaklda ifoda etish orqali o‘z 

estetik tafakkurini rivojlantiradi. Tabiatni badiiy idrok etish jarayoni o‘quvchilarning 

kuzatuvchanligi, rangni sezish, shaklni tahlil qilish hamda hissiy tajribani ifoda etish 

qobiliyatini rivojlantiradi. Shu jihatdan rangtasvir mashg‘ulotlari o‘quvchilarning 

san’atni chuqur anglashiga xizmat qiladi. 

O‘qituvchi dars jarayonida tabiat manzaralarini o‘rganish, real voqelikni tahlil 

qilish va uni badiiy obraz orqali ifodalashga yo‘naltirgan topshiriqlardan foydalanishi 

lozim. Bunda o‘quvchi har bir rang, shakl, yorug‘lik va soya o‘zgarishining estetik 

qiymatini anglaydi. Tabiatni badiiy idrok etish orqali u o‘z shaxsiy his-tuyg‘ularini 

tasvir orqali ifoda etishga o‘rganadi. Bu jarayon o‘quvchining dunyoqarashini 

kengaytiradi, go‘zallikka nisbatan estetik munosabatini shakllantiradi. 

Shovdirov S.A. (2017, 2024, 2025)ning ilmiy ishlarida qayd etilishicha, san’at 

ta’limida o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish uchun innovatsion pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish zarur. Xususan, “flipped classroom” (teskari sinf) 

texnologiyasi o‘quvchini darsda faol subyektga aylantiradi. Bu metod orqali o‘quvchi 

darsdan oldin nazariy ma’lumotlarni mustaqil o‘rganadi, dars davomida esa o‘rganilgan 

bilimlarni amaliy ishda qo‘llaydi. Natijada o‘quvchining mustaqil fikrlash, kuzatish va 

tahlil qilish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Rangtasvir mashg‘ulotlarini tashkil etishda interfaol yondashuvlar, raqamli 

vositalar va amaliy loyihalash metodlari o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini 

oshiradi. Raqamli vizualizatsiya texnologiyalari yordamida o‘quvchi rang uyg‘unligi, 

yorug‘lik va soya nisbatlarini yanada aniqroq anglaydi. Virtual galereyalar, raqamli 

landshaft modellaridan foydalanish o‘quvchining vizual tafakkurini rivojlantiradi, bu 

esa Shovdirov S.A.ning “Tasviriy san’atni o‘qitishda o‘quvchilarning sohaga oid o‘quv 

kompetensiyalarini shakllantirish omillari” (2024) ishida ham asoslab berilgan. 

Rangtasvir darslari jarayonida o‘quvchilarni tabiatni idrok etishga yo‘naltiruvchi 

amaliy mashqlar muhim o‘rin tutadi. Masalan, o‘quvchilarga “Fasl manzarasi”, 

“Shahar bog‘i”, “Tog‘ etagidagi tong” kabi mavzular berilib, ulardan ranglar 

uyg‘unligini mustaqil topish, kompozitsiyani tuzish, yorug‘lik va soya muvozanatini 

aniqlash talab etiladi. Bu orqali ularning estetik tafakkuri va ijodiy mustaqilligi ortadi. 

Bundan tashqari, o‘quvchilarda badiiy kompetensiyani rivojlantirish uchun 

o‘qituvchi estetik suhbatlar, tahliliy muhokamalar va kuzatuv mashg‘ulotlarini tashkil 

etishi lozim. Tabiat manzaralarini kuzatish, ularni badiiy tahlil etish o‘quvchini hayotiy 

voqelikni san’at vositalari orqali idrok etishga o‘rgatadi. Bu jarayonda Shovdirov 
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S.A.ning (2023) tasviriy savodxonlik va badiiy fikrlash haqidagi tadqiqotlarida 

ta’kidlanganidek, o‘quvchining mantiqiy va abstrakt tafakkuri ham rivojlanadi. 

Xulosa qilib aytganda, rangtasvir darslarini tabiat bilan uzviy bog‘liq holda, 

innovatsion metodlar asosida tashkil etish o‘quvchilarda nafaqat badiiy idrokni, balki 

estetik dunyoqarashni, ijodiy tafakkurni va mustaqil qarashni rivojlantiradi. 
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